
ZAKRES STOSOWANIA

Mapegum WPS jest elastyczną, szybkoschnącą masą do wykonywania izolacji przeciwwilgociowych
wewnątrz budynku. 

Może być stosowana jako izolacja przeciwwilgociowa ścian i podłóg w łazienkach, kabinach prysznicowych,
kuchniach oraz na blatach roboczych, przed klejeniem okładzin ceramicznych i kamienia naturalnego oraz
LVT. 

Zaleca się stosowanie na płyty kartonowo-gipsowe, tynki gipsowe i cementowe, bloczki z gazobetonu, na
posadzki cementowe i anhydrytowe, posadzki drewniane, istniejące już okładziny ceramiczne i z kamienia
naturalnego wcześniej zagruntowane Primer G Pro, Mapegrunt Plus lub M-Grunt UNI.

Mapeband jest elastyczną taśmą zapewniającą ciągłość izolacji przeciwwilgociowej w newralgicznych
punktach uszczelnianych pomieszczeń. Stosuje się ją na połączeniach dwóch płaszczyzn (ściana-ściana,
ściana-podłoga, złącza dylatacyjne). 
Do wykonania izolacji miejsca kontaktu trzech płaszczyzn (ściana-ściana-podłoga) zaleca się stosowanie

specjalnie wypro�lowanych narożników, natomiast przejścia rur i odpływów w łazienkach, prysznicach oraz
kuchniach uszczelnia się za pomocą mankietów (ilustracje 1-12).

SKŁADNIKI ZESTAWU

▪  masa uszczelniająca Mapegum WPS 4 kg

▪  taśma uszczelniająca Mapeband 6 m.b.

▪  mankiet uszczelniający Mapeband 2 szt.

▪  narożnik uszczelniający 90° Mapeband 1 szt.

ZESTAW

USZCZELNIAJĄCY

DO KABINY

PRYSZNICOWEJ

Zestaw uszczelniający do kabiny prysznicowej

przeznaczony do wykonywania izolacji

przeciwwilgociowej na ścianach i podłogach wewnątrz

budynku, nienarażonych na ciągły kontakt z wodą



WYTYCZNE STOSOWANIA

Mapegum WPS to gotowa do użycia, jednoskładnikowa, szara pasta na bazie żywic syntetycznych w dyspersji

wodnej. 
Specjalna konsystencja umożliwia łatwe nanoszenie produktu na powierzchnie pionowe, poziome i pochyłe.
Po szybkim odparowaniu wody masa zamienia się w elastyczną powłokę dobrze przylegającą do podłoża,

odporną na lekki ruch pieszy.
Stanowi doskonałą warstwę pod kleje przeznaczone do montażu płytek ceramicznych i kamienia naturalnego.
Ze względu na wysoką elastyczność Mapegum WPS można stosować na powierzchnie narażone na

mikropęknięcia, które są wynikiem pracy podłoża w następstwie jego kurczenia się i rozszerzania pod
wpływem zmian temperatury oraz wibracji.
Mapegum WPS  jest odporny na wodę wapienną (pH >12), wodę zawierającą chlor oraz inne powszechnie
stosowane środki czystości i detergenty.

ZALETY

▪  niezawodnie zabezpiecza ściany i podłogi przed wilgocią;

▪  ogranicza rozwój grzybów i pleśni;

▪  tworzy trwałą, elastyczną powłokę uszczelniającą, odporną na mikropęknięcia podłoża.

ZALECENIA

▪  Mapegum WPS stosować zawsze pod płytki ceramiczne, nie może on stanowić ostatecznej warstwy
wykończeniowej.

▪  Nie stosować na podłoża cementowe wilgotne lub narażone na podciąganie wilgoci oraz na powłoki
bitumiczne lub asfaltowe.

▪  Nie stosować na powierzchnie, które są w ciągłym kontakcie z wodą (baseny, fontanny, zbiorniki wody itp.),
w takich miejscach należy stosować Mapelastic.

SPOSÓB UŻYCIA

Przygotowanie podłoża

Podłoża muszą być mocne, równe i stabilne, suche, odkurzone, odtłuszczone, oczyszczone z farb, wosków oraz
innych substancji zmniejszających przyczepność oraz wolne od podciągania wilgoci.
Podłoża chłonne i podłoża gipsowe należy zagruntować odpowiednim preparatem gruntującym. 

Podłoża ze starymi okładzinami ceramicznymi i kamieniem naturalnym przed naniesieniem Mapegum WPS
powinny być zagruntowane preparatem Eco Prim T Plus lub Eco Prim Grip Plus. 

Nanoszenie produktu

W celu zapewnienia ciągłości izolacji przed aplikacją Mapegum WPS zaleca się wklejenie elastycznej,
odpornej na alkalia taśmy uszczelniającej z linii Mapeband pomiędzy ścianą a podłogą, przylegającymi

ścianami. Wszystkie naroża oraz elementy przejściowe należy uszczelnić przy użyciu fabrycznie
wypro�lowanych narożników oraz mankietów uszczelniających MAPEI. Po uszczelnieniu punktów
krytycznych pokryć całą powierzchnię przeznaczoną do uszczelnienia przy użyciu Mapegum WPS. Jeżeli jest

to konieczne, Mapegum WPS może zostać rozcieńczony wodą (maksymalnie 5%) bezpośrednio przed
aplikacją.
Izolację nanosić równomiernie w cienkiej warstwie. 

Nakładając kolejną warstwę, należy nanosić ją krzyżowo i upewnić się, że pierwsza jest sucha (po ok. 1-2 godz.
w zależności od warunków otoczenia). Grubość ostateczna izolacji nie może być mniejsza niż 0,8 mm na
mokro (0,5 mm po wyschnięciu). Należy zwrócić uwagę, aby nie powstały przerwy w izolacji, spowodowane

niedoskonałościami podłoża.





Układanie płytek

W przypadku podłoży chłonnych do montażu płytek przystąpić po 12-24 godz. od wykonania izolacji. Czas ten
może ulec wydłużeniu do maksymalnie 4-5 dni w przypadku podłoży nienasiąkliwych (istniejące już posadzki
ceramiczne lub kamienne) oraz ze względu na trudne warunki podczas aplikacji (niska temperatura i wysoka

wilgotność powietrza). Płytki ceramiczne należy mocować, zachowując odpowiednią szerokość szczelin, która
jest uzależniona od formatu płytek, przy użyciu odpowiednich zapraw klejowych MAPEI klasy C2, np. z linii
klejów Adesilex, Kera�ex lub Ultralite. 

ZUŻYCIE

ok. 1,2 kg/m² dla dwóch warstw, co odpowiada 0,8 mm grubości warstwy na mokro (0,5 mm na sucho).

OPAKOWANIA

Wiaderko zbiorcze zawierające:

▪  Mapegum WPS 4 kg;

▪  taśma uszczelniająca Mapeband 6 m.b.;

▪  mankiet uszczelniający Mapeband 2 szt.;

▪  narożnik uszczelniający 90° Mapeband 1 szt.

PRZECHOWYWANIE

24 miesiące od daty produkcji określonej na opakowaniu, w oryginalnie zamkniętym opakowaniu i w suchym
miejscu. Chronić przed mrozem.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA

Informacje na temat bezpiecznego stosowania znajdują się w aktualnych wersjach kart charakterystyki dla
poszczególnych produktów.

PRODUKT DLA PROFESJONALISTÓW 

UWAGI

Powyższe dane należy traktować wyłącznie jako ogólne wskazówki. Poza informacjami zawartymi na

opakowaniu należy przestrzegać zasad sztuki budowlanej, norm krajowych oraz europejskich, wytycznych

instytutów i stowarzyszeń branżowych oraz przepisów BHP. Niezależne od nas warunki pracy i różnorodność

materiałów wykluczają jakiekolwiek roszczenia wynikające z tych danych. W przypadku wątpliwości

zalecane jest przeprowadzenie własnych prób. MAPEI udziela gwarancji jedynie co do niezmiennej jakości

swoich produktów.

NOTA PRAWNA

Postanowienia niniejszej karty technicznej mogą być wprowadzane do innych dokumentów związanych

z danym projektem, tym niemniej końcowa treść tych dokumentów w żaden sposób nie może

uzupełniać i nie może zastępować treści obowiązującej karty technicznej w trakcie aplikacji produktów

z oferty MAPEI. 

Najbardziej aktualne wersje kart technicznych mogą zostać pobrane ze stron MAPEI www.mapei.pl oraz

www.mapei.com

WSZELKIE ZMIANY POSTANOWIEŃ KARTY TECHNICZNEJ LUB ZMIANY WYMAGAŃ ZAWARTYCH LUB

WYNIKAJĄCYCH Z KARTY TECHNICZNEJ WYŁĄCZAJĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ MAPEI.

Referencje dotyczące produktu są dostępne na życzenie oraz na stronach www.mapei.com i

www.mapei.pl



DANE TECHNICZNE (typowe wartości)

WŁAŚCIWOŚCI PRODUKTU MAPEGUM WPS

Postać: pasta

Kolor: jasnoszary

Gęstość objętościowa (g/cm ): 1,45

Zawartość ciał stałych (%): 73

Temperatura stosowania: od +5° C do +35° C

Czas oczekiwania pomiędzy aplikacją pierwszej i
drugiej warstwy:

ok. 60 minut (suchy w dotyku)

Czas całkowitego schnięcia w temp. +23°C : 5 godzin

Czas oczekiwania przed montażem okładzin: 12-24 godziny
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. Wszelkie prawa zastrzeżone. Kopiowanie tekstów, zdjęć i rysunków w całości lub w części bez
zezwolenia zabronione.

.


